株式会社関西みらい銀行 滋賀県

「びわこ・みらい活性化ファンド (FUNAZUSHI ファンド)」第8号案件の投資実行について 〜関西みらい銀行と滋賀県との包括的連携協定に基づく連携事業〜

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行(社長 西山 和宏)は、滋賀県(知事 三日 月 大造)との包括的連携協定に基づく連携事業の一環で、2018年6月に設立した「びわこ・みらい活性化投資事業有限責任組合(FUNAZUSHI ファンド)」の第8号案件として、株式会社 Gym Noble(社長 寺田 英莉、以下 Gym Noble)への投資を4月20日に実施しましたので、お知らせいたします。

▶ 滋賀から世界へ ~スポーツ(体操)を通じて人を育み、地域の絆を育む~

Gym Noble の代表者は、体操の日本代表選手に選出された経歴を持つトップアスリートで、 Gym Noble では体操教室でスポーツの楽しさに出会い、幼児から世界で活躍する選手まで一 貫して育成します。

2023 年秋には、体操を主としたスタジオ併設のアリーナの竣工を予定しており、トップアスリートを育成するために必要な設備・環境・指導者を取り揃える計画です。

Gym Noble では、スポーツ活動を通じての地域経済活性化、および滋賀県の未来のある子ども達が様々なスポーツの基盤となる体操を通じて主体性を育み、人材育成に繋がる事業を行います。

今後も関西みらい銀行と滋賀県は、連携して地域社会の発展と産業の活性化に積極的に取り組んでまいります。

【投資先の概要】

投	資 先	名	株式会社 Gym Noble
所	在	地	滋賀県守山市山賀町 212 番地
事	業内	容	体操教室運営
設	$\overline{\underline{\Lambda}}$	日	2023年2月16日
資	本	金	1 百万円
代	表	者	代表取締役 寺田 英莉

【FUNAZUSHI ファンド概要】

フ	ァン	ド名	称	びわこ・みらい活性化投資事業有限責任組合(FUNAZUSHI ファンド)
<u> </u>				
設	7	Ĺ	日	2018年6月29日
フ	ァン	ド総	額	100 百万円(当初)
運	用	期	間	10年(最長2年の延長可能)
組	合 員	横	成	有限責任組合員:株式会社関西みらい銀行 無限責任組合員:フューチャーベンチャーキャピタル株式会社
投	資	対	象	滋賀県内において地域経済活性化に貢献する以下の事業 地域のブランド確立に貢献する新規事業、地域のインバウンド集客増加に つながる観光事業、地域の「食」ブランドの向上を目指す事業、地域での SDGs に基づく社会課題解決に寄与する事業、その他地域経済活性化に貢献する事業